✠ In nomine domini dei Salvatoris nostri Ihesu Christi: Imperante domino nostro Ioannes porfirogenito magno Imperatore anno trigesimo hoctabo: sed et alexium eius filium porfirogenito magno Imperatore anno undecimo: die vicesima quarta mensis magii indictione octaba neapoli: Certum est me urso cognomento rommano filio quondam domini cesarii rommani et quondam domina landelgrima honesta femina iugalium personarum: A presenti die promptissima voluntate venundedi et tradidi Vobis domina maria venerabile abatissa monasterii sanctorum marcellini et petri: vos autem una cum cuntas congregationes manacharum memorati sancti et venerabilis vestri monasterii et per vos in ipso sancto vestro monasterio: Idest integra petia de terra mea que nominatur at salarinum quod est foris gripta. una cum arboribus et fructoras suas et cum introitas et anditas seu biis earum et omnibusque eius generaliter et in integro pertinentibus et cum omnia inter se abentibus et possidentibus et coheret at momorata integra petia de memorata terra que superius vobis et per vos in ipso sancto vestro monasterio venumdedi cum omnibus eius pertinentibus ut super legitur de uno capite parte orientis est terra heredes quondam domina sichelgarda honesta femina qui fuit conius quondam vone memorie domini iohannis senatoris. sicuti inter se semita exfinat per qua ibidem ipsum introitum abere debeatis: et in ipso capite parte orientis est ex parte de campum de terra memorati vestri monasterii: et de alio capite parte occidentis est terra de domino gregorio rommano uterino germano meo: ut inter se terminus exfinat. et de uno latere parte meridie est terra de illi guindactii quommodo inter se terminis exfinat: et de

✠ Nel nome del Signore Dio Salvatore nostro Gesù Cristo, nel trentesimo ottavo anno di impero del signore nostro Giovanni porfirogenito grande imperatore ma anche nell'undicesimo anno di Alessio suo figlio porfirogenito grande imperatore, nel giorno ventesimo quarto del mese di maggio, ottava indizione, **neapoli**. Certo é che io Urso di cognome Rommano, figlio del fu domino Cesario Rommano e della fu domina Landelgrima onesta donna, coniugi, dal giorno presente con prontissima volontà ho venduto e consegnato a voi domina Maria, venerabile badessa del monastero dei santi Marcellino e Pietro, a voi inoltre con tutta la congregazione di monache del predetto vostro santo e venerabile monastero e tramite voi al vostro santo monastero, l'intero pezzo di terra mia detto **at salarinum** che é **foris gripta**, con gli alberi e i loro frutti e con gli ingressi e le uscite e le loro vie e tutte le cose a loro in generale e per intero pertinenti e con tutte le cose che entro vi sono e tengono. E confinante con il predetto integro pezzo della predetta terra che sopra ho venduto a voi e tramite voi al vostro santo monastero con tutte le cose ad essa pertinenti, come sopra si legge, da un capo dalla parte di oriente é la terra degli eredi della fu domina **sichelgarda** onesta donna già coniuge del fu domino Giovanni **senatoris** di buona memoria come tra loro delimita il sentiero per il quale ivi dovete avere l'ingresso, e nello stesso capo dalla parte di oriente é il campo di terra del predetto vostro monastero, e dall'altro capo dalla parte di occidente é la terra di domino Gregorio Rommano, mio fratello uterino germano, come tra loro il termine delimita, e da un lato dalla parte di